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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019-2106 

Ref. tasme/laumo  

Dato: 3. februar 2025 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Moesgaard Meat 2012 A/S 

Virksomhedens adresse Naurvej 3A, 7500 Holstebro 

CVR nummer 34619069 

Virksomhedstype   6.4.a Slagterier > 50 tons/dag 

Tidspunkt for tilsynet 18. december 2024 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn   

Varsling af tilsynet Varslet mere end 14 dage forud for tilsynet 

Deltagere fra virksomheden 

Jess Due Pedersen (kortvarigt) 

Bo Albrektsen, Tican Fresh Meat 

Aske Andersen, Tican Fresh Meat 

Maria Poulsen, Tican Fresh Meat 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af  Tanja Smetana og Laura Møller 

Tilsynet omfattede Alle miljøforhold 

Materiale udleveret  - 

 

  



 

2 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

21-01-2025 Indskærpelse 
For manglende etablering af 25 m afkast på ny 

stald 

21-01-2025 Indskærpelse 
For manglende indsendelse af dokumentation 

for lugt jf. vilkår D1 i 2022- miljøgodkendelse 

21-01-2025 Indskærpelse For manglende lukning af dør til stald 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Der er ikke indberettet egenkontrol i perioden.  

 

Jordforurening 

Miljøstyrelsen har ført tilsyn med områder på virksomheden, hvor der kan ske spild, der 

potentielt kan føre til jord- og grundvandsforurening. Der blev ikke konstateret tegn på 

jordforurening på tilsynet. 

 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Miljøgodkendelse af hele virksomheden af 9. maj 2018 

 Miljøgodkendelse af stald, blast freezers, ændrede køreveje, mm. af 31. marts 2022 

 Afgørelse om ikke-godkendelsespligt af testtelt af 10. februar 2022 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Generelt havde Miljøstyrelsen på tilsynet fokus på den kommende revurdering og 

virksomhedens mulighed for overholdelse af de for branchen vedtagne BAT-konklusioner. 

Særlig fokus var der på opbygningen af et miljøledelsessystem, som bliver et krav med BAT 1.  

I den forbindelse påtalte Miljøstyrelsen, at virksomhedens daglige ledelse ikke i fuldt omfang 

deltog i tilsynet men i stedet overlod dette til de medansvarlige fra Tican Fresh Meat, som 

ejer 60 % af Moesgaard Meat. Tican bidrager til vedligehold og mere formelle 

afrapporteringer, mens det daglige miljøarbejde skal håndteres af Moesgaard Meat selv.  

 

Generelle forhold 

Der er, jf. miljøgodkendelsen fra 2022, etableret ekstra vaskepladser og opført ny stald. Med 

2022-godkendelsen er der også godkendt opstilling af blast freezers, men det blev på tilsynet 

oplyst, at dette ikke realiseres alligevel.  

 

Indretning og drift 

Der er i overensstemmelse med 2022 godkendelsen etableret strømstik til køletrailere på 

vestsiden af virksomheden.  

Der er ingen ændringer i driftstider.  

På rundgang på virksomheden kunne Miljøstyrelsen konstatere, at tre samtidigt 

ankommende lastbiler alle holdt med motoren tændt i venteposition. Vilkår B3 foreskriver, 

at lastbiler skal holde med slukket motor, undtagen 5 minutter i forbindelse med start af 

motor mv. Miljøstyrelsen vurderer, at de omtalte lastbiler ikke holdt der i mere end 5 

minutter, men jf. princippet om BAT, bør lastbiler ikke holde tændt længere end højst 

nødvendigt. I den omtalte situation er det vurderingen, at lastbilerne burde være blevet 

slukket, mens chaufførerne havde ærinde på kontoret. Miljøstyrelsen henstiller derfor til, at 
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Moesgaard Meat opsætter skilte på strategiske steder med instrukser om, at motorer skal 

slukkes.  

 
Billede 1: Ventende lastbiler med tændt motor (redigeret med sløring af nummerplader).  

 

Luftforurening 

Virksomheden har for nylig installeret en ny kedel, men brænderen er ikke skiftet. 

Miljøstyrelsen vurderer derfor, at fyringsanlægget ikke er ændret væsentligt. Brænderen er 

fra 2018. I virksomhedens hovedmiljøgodkendelse er godkendt en 350 kW brænder, dvs. at 

brænderen er skiftet umiddelbart efter opnåelse af miljøgodkendelsen. Da der kun er tale 

om, at effekten er ændret med 50 kW, og effekten fortsat er mindre end 1 MW, har dette dog 

ikke indflydelse på de miljømæssige krav til anlægget. Vilkårene i miljøgodkendelsen er 

derfor fortsat dækkende. Virksomheden skal fremsende data for den nye kedel til 

Miljøstyrelsen.  

 

Det kunne på tilsynet konstateres, at den nye stald ikke er opført med 25 m afkast, som det er 

foreskrevet i vilkår C1. Forholdet indskærpes.  

 

Moesgaard Meat har selv i sin ansøgning om den nye stald angivet en afkasthøjde på 25 

meter af hensyn til lugt, og det er derfor sat som krav i miljøgodkendelsen. Ved nærmere 

gennemgang af baggrunden for denne højde, er det ikke klart og tydeligt, om det rent faktisk 

er nødvendigt for, at lugtvilkåret kan overholdes. Miljøstyrelsen udtrykte på tilsynet, at 

virksomheden kan ansøge om, at vilkåret ændres, såfremt det via målinger og oml-

beregninger dokumenteres, at en anden løsning er tilstrækkelig.  
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Billede 2: Tagryggen af den nye stald med de afkast, 

der er etableret.  

 

  

 

Lugt 

Jf. vilkår D1 i 2022-miljøgodkendelsen skulle virksomheden senest 3 måneder efter 

ibrugtagelsen af godkendelsen dokumentere, at lugtvilkåret er overholdt. Godkendelsen er 

taget i brug, idet stalden er bygget, men der er ikke jf. vilkår D1 lavet lugtmålinger. Forholdet 

indskærpes.  

 

På tilsynet stod døren til stalden lukket. Jf. vilkår B2 skal døre og vinduer holdes lukkede 

under produktion, undtaget vinduer der vender mod vest. Forholdet indskærpes.  

 

Der kunne på tilsynet ikke konstateres væsentlig diffus lugt.  

 

Spildevand/overfladevand 

Virksomheden afleder overfladevand til bæk, der i sidste ende løber ud i den nærliggende Ellebæk. 

Arealer med overfladevand til direkte udledning skal derfor være rene og fri for forurenende stoffer. På 

tilsynet var de nævnte arealer pæne og rene. Ved udløbet i bækken var der ikke tegn på forurening. 

Virksomheden tjekker selv dagligt.  

 

Støj 

Der er opsat støjafskærmning i overensstemmelse med forudsætningerne for 

miljøgodkendelsen i 2022.  

 

Affald 

Ingen bemærkninger.  

 

Overjordiske olietanke 

Virksomheden har ingen olietanke.  

 

Jord og grundvand 

Kemikalier, hjælpestoffer og farligt affald var opbevaret i overensstemmelse med vilkårene i 

miljøgodkendelsen.  

 

Det kunne på tilsynet konstateres, at belægningen uden for tarmhuset ved affaldssiloen var  
skadet og slidt. Belægningen fremstod ikke tæt og bør repareres. Jf. vilkår H1 skal 
virksomheden sikre, at områder med tæt belægning er i god vedligeholdelsesstand, dvs. at 
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belægningen fremstår uden revner og skader, og at fugerne er hele og vedhæftende. 
Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter de er konstateret. 
 

Billede 3: belægning ved sort slagtegang/tarmhus og affaldssilo 

 

 

Virksomheden har jf. vilkår H5 i miljøgodkendelse af 9. maj 2018 krav om, at der skal være 

en procedure for kontrol og vedligeholdelse af kloaksystemet. Miljøstyrelsen kan konstatere, 

at proceduren ikke forefindes, men at der i stedet sker sporadisk kontrol af tætheden af fx 

fedtfang (i 2021). Virksomheden skal etablere en procedure.  

 

Indberetning/rapportering 

Der er indsendt årsrapport i overensstemmelse med miljøgodkendelsen. Vandforbruget er 

steget. Virksomheden forklarede, at det skyldes, at egne medarbejdere ikke længere står for 

rengøringen, men at det er lagt ud til et rengøringsselskab. Der er fokus på, at også 

rengøringsselskabet er bevidste om vandforbrug og rengør i overensstemmelse med BAT. 

Miljøstyrelsen har ikke haft bemærkninger yderligere bemærkninger til årsrapporten.   

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Ingen bemærkninger 

 

Ophør 

Ikke relevant 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Der mangler dokumentation for overholdelse af lugtvilkåret jf. vilkår D1 i 

miljøgodkendelse af 31. marts 2022. Forholdet indskærpes.  

2. Døre og vinduer skal holdes lukkede under produktion, jf. vilkår B2. Forholdet 

indskærpes.  

3. Der er ikke etableret 25 m afkast fra den nye stald, jf. vilkår C1 i miljøgodkendelse af 

31. marts 2022. Forholdet indskærpes.  

4. Belægningen ved sort slagtegang/tarmhus og affaldssilo skal repareres.  

5. Virksomheden mangler en procedure for kontrol og vedligehold af kloaksystemet, jf. 

vilkår H5. Denne skal etableres og fremsendes til Miljøstyrelsen senest 20. 

februar 2025.  
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På tilsynet aftaltes, at virksomheden fremsender stamdata/datablad for kedlen inkl. 

brænderen fra 2018.  

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


